Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: flash flooding reports
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
1.
How many reports of blocked highway drains did you receive in 2023 and in 2024, as well as 2025 year to date 

2. How many blocked highway drains were reported more than once in 2023 and in 2024, as well as 2025 year to date 

3. How many blocked highway drains did you clear in 2023 and in 2024, as well as 2025 year to date  

4. How many individual homes flooded due to blocked highway drains in 2023 and in 2024, as well as 2025 year to date or How many individual homes in your area were affected by urban flash flooding in 2023 and in 2024, as well as 2025 year to date  
Answer:

In respect of Q1-4, this information is not held by the Council.  Therefore, this letter acts as a refusal notice under Section 17(1) of the FOIA and Regulation 14 of the EIR, because, in accordance with Section 1(1) of FOIA and Regulation 12(4)(a) of EIR, this information is not held by Leicester City Council.
5. How many acres [or square metres] of land was passed for new housing, commercial, industrial developments or car parks in 2023 and in 2024, as well as 2025 year to date  
Assuming this means how many sqm of land was granted permission, we don't have statistics for housing or car parks. 
However, we do have statistics for commercial and employment, as below. 
 2022/23

	Employment
	Gain
	Loss
	Net

	E(g)
	4,376.8 sqm
	2,193 sqm
	+ 2,183.8 sqm

	B2
	9,707.1 sqm
	4,924.4 sqm
	+ 4,782.7 sqm

	B8
	7,403.1 sqm
	1,001 sqm
	+ 6,402.1 sqm

	Total
	21,487 sqm
	8,118.4 sqm
	+ 13,368.6 sqm


	
	Gain
	Loss
	Net

	Retail
	3,070.7 sqm
	1,920.5 sqm
	+ 1,150.2 sqm


 2023/24

	Employment
	Gain
	Loss
	Net

	E(g)
	243.7 sqm
	20,521.7 sqm
	- 20,278 sqm

	B2
	13,140 sqm
	7,583.3 sqm
	+ 5,556.7 sqm

	B8
	1,471  sqm
	20 sqm
	+ 1,451 sqm

	Total
	14,854.7 sqm
	28,125 sqm
	- 13,270.3 sqm


	
	Gain
	Loss
	Net

	Retail
	3,458.1 sqm
	4,504.1 sqm
	- 1,046 sqm


We haven't yet collated data for the 2024/25 year - that will be included in the next AMR.

6. How many residential properties were protected by new flood defences (including all flood mitigation measures) in 2023 and 2024, as well as 2025 year to date. Please split between existing properties and new build developments.

This information is not held by the Council.

If possible, please break data down by the smallest areas possible - i.e. by borough, or street.

 

Time period for data relating to the request: 2023 and 2024, as well as 2025 year to date 

You may re-use the information under an Open Government Licence.

If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
